Amt fur Verkehr, 20.04.2023, 2982

660.3 Verkehrswegebau
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Herr Brinkmann

Anfrage der CDU — Stadtbezirk Sennestadt vom 14.04.2023, Drucksachen Nr. 5976/2020- 2025
Zur Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 27.04.2023

Strafiensanierungen Sennestadt

Zu den gestellten Fragen nimmt das Amt fur Verkehr wie folgt Stellung:

Frage 1: Wie viele Kilometer kommunales Straflennetz sind in Sennestadt im Bestzustand, so mittelmaBig und Note 4 und schlechter?

Antwort:

GesamtstralRenlange in Sennestadt ca. 87,85 km
StraRenlange Zustand < 2,6 (sehr gut bis gut) =» ca. 28,2 km
StraRenlange Zustand 2,6 — 4,0 (mittelmaRig =» ca. 22,5 km

StraRenlange Zustand > 4,0 (schlecht) = ca. 29,4 km

Auf einer Lange von ca. 7,8 km liegen uns keine Zustandsdaten vor.

Frage 2. Welche Strallen betrifft die Aufteilung?
Antwort:

Die Aufteilung betrifft alle StralRen in der Baulast der Stadt Bielefeld, d.h. BundesstralRen, LandstraRen, Kreisstralen, GemeindestrafRen.

Frage 3:

Welche Strallen werden im Zuge der Verkehrssicherung und im Zuge der Sanierungen in 2023 — 2025 angegangen?

Antwort:

Verkehrssicherungspflichtige MaRnahmen und Reparaturen werden nach Erfordernis durch den Umweltbetrieb durchgefiihrt.


Die geplanten StraRensanierungen sind in den beigefiigten Tabellen abgebildet:
a) Geplante MalBnahmen fiir 2023- 2025

StralRe von bis Malnahme Jahr
Bleicherfeldstralle |Sender StralRe Sender Strale Vollausbau 2025
Paderborner

StraRe Verler StralRe Lamershagener StralRe | Vollausbau 2024
Sender Strale GildemeisterstraRe | Stadtbezirkgrenze Radweg (Hochbord) 2025
MorsestraRe Paderborner StralRe |Schlinghofstralie Radweg (Fahrbahn) 2023
Paderborner

StralRe Alte Verler StraRe HansestralRe StralRen NRW Asphaltoberbau 2023
Am Beckhof GildemeisterstraRe | Stadtbezirkgrenze Teilumbau / Ausbau 2025
Gildemeisterstralle | Morsestralle Am Alten Beckhof Teilumbau / Ausbau 2024

b) MalRnahmen aus dem StralRen- und Wegekonzept
Hinweis: Bei diesen MaRnahmen ist noch eine Priorisierung erforderlich:

Strale von bis Malinahme | Jahr

Biberweg Bleicherfeldstralle Strallenbau | 2025
Bleicherfeldstralle Sender Strale Kaufweg StralRenbau | 2023
Boschstrale Industriestralle StralRenbau | 2025
Kinzigweg Mainweg Vennhofallee StralRenbau | 2025
Kocherweg Neckarweg Strallenbau | 2025
Dachsweg Bleicherfeldstralie Hirschweg StralRenbau | 2023
Dunlopstralie Kuhloweg DunlopstralRe StralRenbau | 2025
Edisonstrale Industriestralle Industriestralle StraRenbau | 2023
Am Postweg Am Niggen Hoff Am Krull StralRenbau | 2025
Elbeallee Elbeallee StralRenbau | 2025
Wintersheide Sprungbachstrale Bleicherfeldstralle |StraRenbau | 2025
Wupperweg Erftweg Strallenbau | 2025
Wiirttemberger Allee | Schlesischer Weg Strallenbau | 2025
Hirschweg Sprungbachstralie Biberweg StralRenbau | 2025
Havelweg Elbeallee Netzeweg Strallenbau | 2025
Ruhrweg Senner Hellweg StralRenbau | 2025
Naheweg Mainweg Rheinallee Strallenbau | 2025
Marderweg Keilerweg Salamanderweg StralRenbau | 2025
Spreeweg Elbeallee Netzeweg StralRenbau | 2025
Sennestadtring Paderborner StraRe Strallenbau | 2025
Lahnweg Naheweg StralRenbau | 2023
Lilienthalstralie Lamershagener StralRe Strallenbau | 2023
Mainweg Lamershagener StralRe | Rheinallee StralRenbau | 2025
Schilfweg Schilfweg Strallenbau | 2025
Uchteweg Elbeallee Strallenbau | 2025
Salamanderweg Keilerweg Marderweg StralRenbau | 2025
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